
    

     

  

患者・家族を支えるＩＢＤサポートチーム患者・家族を支えるＩＢＤサポートチーム     
  

謹啓   青葉の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

本年度は、兵庫医科大学内科学消化管科の中村志郎先生をお迎えして、下記のとおり計画いたしておりま

す。本講座は、患者・家族のIBDの知識普及とQOL向上のために行い、今年で10回目を迎えます。先生の

ご講演を通して、病気と上手く付き合うために、患者や家族が病状をしっかり理解すること、そして周り

の方にわかるように伝えられるようになる事を目標にしたいと存じますので、多数ご参加下さいますよう

ご案内申し上げます。                                                                                               

  

謹白  

記  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     

  

  

  

  

  

  

  

  

日   時：平成  ２５  年  ８  月  ４  日（日）13:０0  ～   16:00  
  

場   所：奈良県中小企業会館   ４Ｆ   中会議室     

奈良市登大路町 38-1（TEL：0742-26-6602）  

近鉄奈良駅１番出口すぐ  

  
参加者：市民公開講座のため、特に制限なし。  

特に奈良県在住、または奈良県内の病院で治療されている患者・その家族。  
  
参加費：無     料  

  
定   員：１００名  

  
【  プログラム  】  

第一部（１３:００  ～  １４:００）  

           講   演   『患者・家族を支えるＩＢＤサポートチーム（仮）』  

兵庫医科大学内科学消化管科   教授   中村  志郎  先生  

                                

第二部（１４:１０  ～  １４:５５）  

               講   演   『今後の難病対策について』  

                                 ＮＰＯ法人ＩＢＤネットワーク副理事長   中山  泰男  氏  

第三部（１５:１０  ～  １６:００）  

交流会および個別相談会  
代   表：奈良県炎症性腸疾患患者連絡協議会   会長   荒川  隆志  

  
お問い合わせ先：NARA  FRIENDS   小川  みどり  

TEL/FAX：0747-22-0031  

http://narafriends.main.jp  

                       

共催：奈良 IBD 友の会/NARA  FRIEＮDS/味の素製薬株式会社/杏林製薬株式会社  


